DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 47/2022

1ª RETIFICAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 47-2022

Processo de Licitação 1842-2022

Edital de Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA

HIDRÁULICA ARTICULÁVEL PARA PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA, recurso oriundo do

Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento/MAPA – Convênio 912267/21 – Proposta 20215/2021 –
www.plataformamaisbrasil.gov.br. O Município de Arambaré torna público aos interessados que retifica o Edital em

“EPIGRAFE”, no que se refere ao prazo de vigência do contrato, prazo para pagamento e prazo para entrega do

equipamento, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

15. VIGÊNCIA DO CONTRATO

O termo inicial do contrato será o de sua assinatura e o final ocorrerá em 90 DIAS.

16. PRAZOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

16.1. O pagamento será efetuado contra empenho, após o recebimento do objeto, e mediante apresentação da Nota
Fiscal/Fatura, correndo a despesa na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO FONTE DE RECURSO CÓDIGO DA DESPESA

SECRET. MUN. AGRIC E

DE MEIO AMBIENTE

Recurso Livre - Administração Direta Mun 1208

SECRET. MUN. AGRIC E

DE MEIO AMBIENTE

MIN. AGRICULTURA PATRULHA AGRICOLA

MECAN

1612

16.2. A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do

número do processo, número do pregão eletrônico e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de
recebimento do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

17. RECEBIMENTO DO OBJETO

17.3 O prazo de entrega integral do equipamento é de 90 dias, a contar da emissão da ordem de fornecimento.

LEIA-SE:

15. VIGÊNCIA DO CONTRATO

O termo inicial do contrato será o de sua assinatura e o final ocorrerá em 06 meses.

16. PRAZOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

16.1. O pagamento será efetuado contra empenho, após o recebimento do objeto e autorização do pagamento pelo
Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, correndo a despesa

na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO FONTE DE RECURSO CÓDIGO DA DESPESA

SECRET. MUN. AGRIC E

DE MEIO AMBIENTE

Recurso Livre - Administração Direta Mun 1208

SECRET. MUN. AGRIC E

DE MEIO AMBIENTE

MIN. AGRICULTURA PATRULHA AGRICOLA

MECAN

1612

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

16.2. A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do
número do processo, número do pregão eletrônico e da ordem de fornecimento, com o número do Convênio/MAPA a fim

de se acelerar o trâmite de recebimento do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

17. RECEBIMENTO DO OBJETO

17.1 O prazo de entrega integral do equipamento é de 90 dias, a contar da emissão da ordem de fornecimento e

autorização de entrega pelo Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento.

As demais informações do edital permanecem inalteradas, a data de abertura das documentações e propostas
passa a ser no dia 09/12/2022 no mesmo horário.

Arambaré, 25 de novembro de 2022.

__________________________________________________

Jardel Magalhães Cardoso

Prefeito

		2022-11-25T12:28:52-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072